

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会及董事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	315,460,014.54	-15.30	887,040,016.09	-4.07
利润总额	-34,691,322.78	不适用	-147,382,185.19	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-34,805,294.82	不适用	-132,028,859.19	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,801,470.94	不适用	-135,282,801.88	不适用
经营活动产生的现金流量净额	79,889,831.80	57.62	-57,183,117.39	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.11	不适用	-0.43	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.11	不适用	-0.43	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-1.21	减少0.72个百分点	-4.51	减少1.67个百分点
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年期末增减变动幅度(%)	
总资产	5,600,106,446.30		5,597,206,570.93	-6.62
归属于上市公司股东的所有者权益	2,854,760,593.89		2,997,439,362.41	-4.76

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	177,801.90	-11,859.19	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助损益	1,126,085.56	2,289,214.57	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	424,568.62	1,418,889.33	
债务重组损益	707,227.85	707,227.85	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-32,227.74	-273,823.36	
减：所得税影响额	309,762.31	473,661.52	
少数股东权益影响额（税后）	97,571.66	441,065.19	
合计	1,996,176.12	3,253,942.49	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
利润总额、本报告期比上年同期	不适用	
归属于上市公司股东的净利润、本报告期比上年同期	不适用	营业收入下降
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期比上年同期	不适用	
经营活动产生的现金流量净额、本报告期比上年同期	57.62	销售商品、提供劳务收到的现金增加，支付的各项税费减少
利润总额、年初至报告期末	不适用	
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	不适用	营业收入下降及计提的减值准备增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末	不适用	
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	不适用	购买商品、接受劳务支付的现金减少

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股						
报告期末普通股股东总数	17,188	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份的数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
张林	境内自然人	28,961,725	9.46	0	质押	15,000,000
钟时兵	境内自然人	8,645,872	2.82	0	无	0
廖彦英	境内自然人	8,236,621	2.69	0	无	0
北京中财久通科技发展有限公司（有限合伙）	其他	4,738,600	1.55	0	无	0
曾小青	境内自然人	4,696,499	1.53	0	质押	123,400
叶秀琼	境内自然人	4,331,300	1.41	0	无	0
叶卫国	境内自然人	4,210,800	1.38	0	无	0
杨健	境内自然人	4,052,341	1.32	0	无	0
浙江浩坤海发资产管理有限公司－浩坤精选三号私募证券投资基金	其他	3,910,000	1.28	0	无	0
吴丽娟	境内自然人	2,691,109	0.88	0	无	0
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		股份种类	数量			
张林	28,961,725	人民币普通股	28,961,725			
钟时兵	8,645,872	人民币普通股	8,645,872			
廖彦英	8,236,621	人民币普通股	8,236,621			
北京中财久通科技发展有限公司（有限合伙）	4,738,600	人民币普通股	4,738,600			
曾小青	4,696,499	人民币普通股	4,696,499			
叶秀琼	4,331,300	人民币普通股	4,331,300			
叶卫国	4,210,800	人民币普通股	4,210,800			
杨健	4,052,341	人民币普通股	4,052,341			
浙江浩坤海发资产管理有限公司－浩坤精选三号私募证券投资基金	3,910,000	人民币普通股	3,910,000			
吴丽娟	2,691,109	人民币普通股	2,691,109			
上述股东关联关系或一致行动的说明						
公司未知上述前十名股东之间是否存在关联关系，也未知其是否存在一致行动人情况。						
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）						
无						

2025年1-9月新承接合同额			单位：万元
业务类型	金额	比例（%）	
工商咨询	56,892.71	49.05	
工程总承包	54,351.02	46.50	
其他	7,157.77	6.05	
合计	118,401.60	100.00	
2025年1-9月			单位：万元
业务类型	金额	比例（%）	
公路行业	50,137.80	42.35	
市政行业	17,526.10	14.80	
建筑行业	42,157.07	35.61	
环保行业	678.32	0.74	
水运及其他行业	7,700.31	6.50	
合计	118,401.60	100.00	
2025年1-9月			单位：万元
业务分布	金额	比例（%）	
贵州省内	94,314.74	79.66	
贵州省外	24,086.74	20.34	
合计	118,401.60	100.00	

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

		2025年1-9月	
业务行业	金额	比例（%）	
公路行业	50,137.80	42.35	
市政行业	17,528.10	14.80	
建筑行业	42,157.07	35.61	
环保行业	878.32	0.74	
水运及其他行业	7,700.21	6.50	
合计	118,401.60	100.00	
		2025年1-9月	
业务分布	金额	比例（%）	
贵州省内	94,314.04	79.66	
贵州省外	24,086.76	20.34	
合计	118,401.60	100.00	